
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

16.01.2023 г. № 6 

х. Калининский 

Об утверждении положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических 

работников в МБОУ «Калининская СОШ» 

На основании Постановления Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 05.04.2022 № 7 «Об утверждении Положения о 

региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций», в соответствии с решением педагогического совета от 

13.01.2023 г. (протокол № 5), в целях реализации системы наставничества в МБОУ 

«Калининская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников в МБОУ «Калининская СОШ» согласно приложению 1. 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в МБОУ 

«Калининская СОШ» назначить заместителя директора по УР Капустину Н.И. 

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения

наставляемых назначить педагога-психолога Бреус А.Г. 

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Калининская СОШ»     С. П. Калмыков 

С приказом сотрудники ознакомлены с помощью электронной рассылки 


